АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.10.2019                                     N - 56

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате  труда работников муниципального казенного учреждения «Ильменский  сельский Дом культуры», утвержденного  постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 03.09.2018 № 33.

В соответствии  с разделом 11 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018 г., протокол N 12, администрация Ильменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения и дополнения в  Положение  об оплате  труда работников муниципального казенного учреждения «Ильменский  сельский Дом культуры», утвержденного  постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 03.09.2018 № 33:

- приложение №1  к  Положению об оплате  труда работников муниципального казенного учреждения «Ильменский  сельский Дом культуры» изложить в новой редакции:

Размеры

базовых окладов работников  муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района,  по должностям (профессиям)

отнесенным к профессиональным  квалификационным группам и квалификационным уровням и не  отнесенным к профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням

	№п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового оклада (рублей)

	1
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	1.2
	Профессиональная квалификационная группа              « Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор;

	1.3
	Профессиональная квалификационная группа              « Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	библиотекарь
	11980

	1.4
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	режиссер (директор, балетмейстер, хормейстер;

режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель
	17590

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ильменского сельского поселения Шупик С.А.

 Глава Ильменского

сельского поселения                                                  Плющенко В.П.